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Raporti i punës për periudhën janar - mars 2026

Raporti është i bazuar në planifikimin, objektivat dhe detyrat e punës së zyrtarit për Barazi Gjinore

· Dalje në teren si anëtar i komisionit me vendim të kryetarit, për vlerësimin e dëmëve të shkaktuara nga vërshimet e shiut, në fshatrat: Zatriq, Ratkoc, Çifllak, Dobidol, Kramovik, Bratotin, ku është bërë vlerësimi nga komisioni; 
· Trajnim i organizuar nga Agjencia për Parandalimin e Korrupsionit, i dedikuar zyrtarëve kontaktues për deklarimin e pasurisë dhe dhuratave, me qëllim forcimin e kapaciteteve dhe unifikimin e praktikave në zbatim të legjislacionit në fuqi. Trajnimi u fokusua në: sistemin e ri elektronik për deklarimin e pasurisë, të zhvilluar nga Agjencia gjatë vitit 2025 dhe të funksionalizuar në fillim të vitit 2026; 
· Takim pune me grupin e komisionit për vërshime, shqyrtimi i lëndëve në teren;
· Takim koordinues organizuar nga Agjencia për Barazi Gjinore, me zyrtarët ministror dhe komunalë ZBGJ, ku u diskutuan prioritetet, aktivitetet e planifikuara dhe mënyrat konkrete të bashkëpunimit në periudhën në vijim;
· Takim pune me kryetarin e komunës dhe grupin e performancës komunale, ku u diskutuan pergaditjet dhe hapat konkretë për raportimin e të dhënave në sistem për vitin 2025;
· Kopjimi i lëndëve komplet, të daljes në teren si anëtar i komisionit për vërshimeve;
· Punë shtes: Deklarimi i pasurisë, regjistrimi i drejtorave të drejtorive në sistem për deklarim të pasurisë.
· Marrja pjesë në Punëtorinë për ndërtimin e kapaciteteve për zbatimin e rregulloreve mjedisore, e cila u mbajt në Sallën e Kuvendit Komunal, në kuadër të zbatimit të projektit “Be Clean Be Green”, i cili implementohet në partneritet nga Komuna e Haraçinës, Komuna e Rahovecit.
· Pjesëmarrës në punëtorin për hartimin e Planit Vjetor të Punë së Kuvendit të komunës së Rahovecit për vitin 2026, që parashihet me kornizën ligjore në Kosovë. Në këtë punëtori morën pjesë grupet parlamentare të partive të përfaqësuara në Komitetin për Politikë dhe Financa, drejtorët komunal dhe zyrtarët komunal, të cilët patën mundësi të bëjnë propozime për planin e punës së kuvendit;
· Dalje në teren si anëtar i komisionit për punë inspektuese, për shqyrtimin e ankesave kundër aktvendimeve të drejtorisë për inspektim, gjatë këtij tre mujori kemi pasur 4 lëndë me ankesa në Rahovec dhe në fshatin Xërxë;
· Trajnim ne IKAP, tema e trajnimit ishte, Sistemi elektronik DMSA, Moduli për Konflikt të Interesit;
· Përgaditja e Raportit të Mekanizmit Koordinues Lokal kundër dhunës në familje për periudhën Korrik - Dhjetor 2025 - Komuna e Rahovecit;
· Mbledhja dhe vendosja në systemin PMS e të dhënave për Performancë komunale për vitin 2025 për pjesën: Barazia në punësim dhe Përfaqësimi gjinor
· Plotësim i Pyetësor për Zbatimin e Standardeve Evropiane të Administratës në Funksion të Lehtësimit të Barrës/Ngarkesës Administrative në Kosovë; 
· Mbledhja e 1 (parë) e Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi (KKSB) për vitin 2026,
më 3 mars, në sallën e KK- Rahovec;
· Njoftim për deklarimin e dhuratave për personat zyrtar që kanë për të deklaruar; 
· Aktivitet në kuadër të “Ditës ndërkombëtare të gruas – 8 Marsi:
Zyra për Barazi Gjinore në bashkëpunim me shoqatën e gruas “Hareja”, organizuam tryezë të rrumbullakët me temën “Gra të forta përtej sfidave”. Në këtë aktivitet pjesëmarrës ishin gra dhe nëna të dëshmorëve, si dhe përfaqësues nga institucione të ndryshme: arsimi, shëndetësia, policia, qendra për punë sociale, komuna, OJQ-të dhe gra asmbleiste. Një aktivitet i dedikuar grave që kanë kontribuar në shoqëri me përkushtim, forcë dhe dinjitet. (pjesëmarrës ishin 28 gra dhe 1 burr).
· Gajtë muajit mars kemi mbajtur 3 takime me kryetarin e komunës dhe grupin e performancës komunale, ku raportuam për fushat e plotësuara në sistem dhe dokumentet e kërkuara. 
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